
Nové elektronické úřední desky už jsou na svých místech. Přijďte si je 
vyzkoušet i Vy! 
 
V mikroregionu Hlučínska-západ máme za sebou letošní největší investiční akci tohoto roku – projekt 
„Společného nákupu elektronických úředních desek pro obce Svazku obcí mikroregionu Hlučínska-
západ.“ Vítězný dodavatel – ostravská společnost DigiDay Czech, s. r. o. provedla ve středu  
10. listopadu 2021 montáž a spuštění elektronických nových úředních desek. 
 
O nákupu elektronických úředních desek jsme v mikroregionu uvažovali již v roce 2019, tenkrát za 
přispění dotace. Nakonec jsme se však rozhodli kvůli ne zcela vhodným podmínkám dotační výzvy pro 
naše potřeby žádost nepodat. Téma jsme oživili na jaře letošního roku. V květnu 2021 Sněm starostů 
mikroregionu Hlučínska-západ rozhodl o vyhlášení společného výběrového řízení. Do něj se zapojilo 
pět obcí. Výběrové řízení, v jehož rámci jsme oslovili sedm potenciálních dodavatelů, a nakonec 
obdrželi pět nabídek, bylo 
vyhodnoceno v polovině června 
2021. Hodnotící komise jako nejlepší 
nabídku vybrala tu od již zmíněné 
společnosti DigiDay Czech, s. r. o. 
Poslední červnový den tak došlo 
k podpisu smlouvy. 
 
Ptáte se, proč elektronické úřední 
desky a k čemu jsou dobré? 
Elektronická úřední deska znamená 
praktické zrušení stávajících 
papírových vývěsek. Je jedním 
z prvků modernizace a elektronizace 
veřejné správy, tzv. e-Governmentu. 
Jsme velmi moderní a jdeme 
s dobou. Elektronická úřední deska 
však není jen o splnění zákonné 
povinnosti obcí zveřejňování 
dokumentů jako jsou záměry, 
rozpočty, usnesení apod. Své další 
využití má pro občany i turisty. Jaké? 
Naleznete zde například aktuality z obce, kalendář kulturních akcí, obecní zpravodaje, fotografie  
a další. Vše si můžete prohlédnout, přečíst na krásných 43“ displejích. Vámi požadovaný obsah může 
být také předčítán nahlas skrze vestavěné reproduktory, systém obsahuje i další prvky přístupnosti pro 
osoby s handicapem. 
 
Svazek obcí mikroregionu Hlučínska-západ tvoří 14 členských obcí. Tímto projektem jsme pořídili 
elektronické úřední desky do pěti z nich – Hněvošice, Chlebičov, Chuchelná, Štěpánkovice, Velké 
Hoštice. Ve stejnou dobu pořídilo elektronickou úřední desku i město Kravaře, v Bolaticích pak 
spouštěli elektronickou úřední desku v únoru 2021. Celkově tedy máme elektronické úřední desky 
v sedmi obcích, což je přesně polovina mikroregionu. Společným nákupem prostřednictvím Hlučínska-
západ jsme nejen ulehčili obcím od související administrativní zátěže, především jsme ušetřili přes  
20 % oproti odhadovaným pořizovacím nákladům – celkové náklady nakonec činí cca 834 tisíc Kč s DPH. 
Pořízení elektronických úředních desek bylo zcela hrazeno z vlastních zdrojů zapojených obcí. 
 



Jsme velice rádi, že naše obce chtějí být moderní a jdou, jak se říká, s dobou a věříme, že i Vy – občané, 
návštěvníci, turisté, budete elektronické úřední desky hojně využívat. A nezapomeňte, že zde 
naleznete vždy aktuální informace, a to 24 hodin denně 7 dní v týdnu. 
 
 
 
 

Mgr. David Adamec 
tajemník Svazku obcí mikroregionu Hlučínska-západ 


